


МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 ^ У р .  мК иїв № / /

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, пункту 6 частини першої 
статті 7, частин другої та сьомої статті 13, статті 14, частин восьмої та дев’ятої 
статті 15, пункту 1 частини дванадцятої статті 16 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 частини 
четвертої, пунктів 1, 2, 3 та 5 абзацу другого частини сьомої статті 24 Закону 
України «Про вишу освіту», пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо вдосконалення освітньої діяльності у сфері вищої освіти», частин 
другої, третьої та п’ятої статті 18, пункту 3 частини сьомої статті 24 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», підпункту 3 пункту 2 розділу II 
«Прикінцеві положення» Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України, спрямованих на запобігання виникненню і 
поширенню коронавірусної хвороби (СОУГО-19)», наказу Міністерства 
фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з 
урахуванням рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України 
12.04.2021 р. (протокол № 207)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності Вінницькому 
державному педагогічному університету імені Михайла Коцюбинського 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02125094) у сфері післядипломної 
освіти для осіб з вищою освітою за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 1 -4 ).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 5) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 5.1 -  5.4).

3. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 6) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 6.1 -  6.18).



4. Ліцензіатам, щодо яких прийнято рішення про розширення 
провадження освітньої діяльності, здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності).

5. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з 
переліком (додаток 7) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 7.1-7.3).

6. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій
(ліцензіатам) у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з 
переліком (додаток 8) за відповідними підставами, що додаються
(додатки 8.1-8.3).

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 9) за 
відповідними підставами, що додаються (додатки 9.1- 9.9).

8. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 10) за відповідними підставами, що додаються
(додатки 10.1- 10.46).

9. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 11) за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 11.1-11.112).

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам у сфері фахової передвищої освіти за відповідними підставами, 
що додаються (додаток 12).

11. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 13) за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 13.1 -  13.6).

12. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком 
(додаток 14) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 14.1 -  14.2).

13. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

14. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. Міністра Микола КИЗИМ



Додаток 11
до наказу Міністерства освіти і науки 
У країни від « » 0^ 2021 № &Л -уб

Перелік ліцензіатів, 
яким переоформлено ліцензії 

на провадження освітньої діяльності 
у сфері вищої освіти

№
з/п Найменування ліцензіатів

1.

Товариство з обмеженою відповідальністю "Бердянський університет 
менеджменту і бізнесу"

2. Запорізький державний медичний університет
о:>. Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна академія ім. Тараса Шевченка

4. Кременчуцький національний університет імені Михайла Остроградського

5. Національна академія Національної гвардії України

6. Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля

7.
Східноукраїнський національний університет імені Володимира Даля для 
Інституту хімічних технологій Східноукраїнського національного 
університету імені Володимира Даля (м. Рубіжне)

8. Комунальний заклад вищої освіти "Ужгородський інститут культури і 
мистецтв" Закарпатської обласної ради

9. Харківський національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди

10.

Західноукраїнський національний університет для Івано-Франківського 
навчально-наукового інституту менеджменту Західноукраїнського 
національного університету

Н.
Західноукраїнський національний університет для Нововолинського 
навчально-наукового інституту економіки та менеджменту 
Західноукраїнського національного університету

12.
Західноукраїнський національний університет для Вінницького навчально- 
наукового інституту економіки Західноукраїнського національного 
університету

13.
Західноукраїнський національний університет для Відокремленого 
структурного підрозділу "Вінницький фаховий коледж економіки та 
підприємництва Західноукраїнського національного університету"

14.
Західноукраїнський національний університет для Чортківського навчально- 
наукового інституту підприємництва і бізнесу Західноукраїнського 
національного університету

15.
Івано-Франківський національний технічний університет нафти і газу для 
Відокремленого структурного підрозділу "Бурштинський енергетичний 
фаховий коледж Івано-Франківського національного технічного університету



2

нафти і газу"

16. Приватний вищий навчальний заклад "Буковинський університет"

17.

Заклад вищої освіти «Відкритий міжнародний університет розвитку людини 
«Україна» для Відокремленого структурного підрозділу закладу вищої освіти 
"Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна" Луцький 
інститут розвитку людини

18.

Заклад вищої освіти «Відкритий міжнародний університет розвитку людини 
«Україна» для Відокремленого структурного підрозділу закладу вищої освіти 
"Відкритий міжнародний університет розвитку людини "Україна" 
Миколаївський інститут розвитку людини

19. Вінницький кооперативний інститут

20. Житомирський медичний інститут Житомирської обласної ради

21. Державний вищий навчальний заклад "Київський національний економічний 
університет імені Вадима Гетьмана"

22. Криворізький державний педагогічний університет

23. Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського "Харківський 
авіаційний інститут"

24. Одеський національний університет імені І. І. Мечникова

25. Подільський державний аграрно-технічний університет

26.
Київський національний університет технологій та дизайну для 
Відокремленого структурного підрозділу "Фаховий коледж мистецтв та 
дизайну Київського національного університету технологій та дизайну"

27. Харківська державна зооветеринарна академія

28. Інститут сільськогосподарської мікробіології та агропромислового 
виробництва Національної академії аграрних наук України

29. Інститут садівництва Національної академії аграрних наук України

ЗО. Національний науковий центр "Інститут аграрної економіки"

31. Інститут зрошуваного землеробства Національної академії аграрних наук 
України

32. Буковинський державний медичний університет

о  о
J . Військовий інститут телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут



Додаток У У
до наказу Міністерства освіти і
науки України

ВІД № Ы й

Про переоформлення ліцензій на провадження освітньої діяльності
у сфері вищої освіти

(відповідно до пункту 5 частини сьомої статті 24 Закону України «Про вищу освіту», 
пункту 2 Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо вдосконалення освітньої діяльності у сфері вищої освіти»)

Вих. № заяви юридичної особи Дата
4943 24.03.2021
Вх. № заяви юридичної особи Дата
2991/0/9-21 26.03.2021
Найменування юридичної особи Інститут сільськогосподарської 

мікробіології та агропромислового 
виробництва Національної академії 
аграрних наук України

Ідентифікаційний код юридичної особи 00497360

Переоформити ліцензії за спеціальностями на відповідні рівні вищої освіти із 
збереженням ліцензованого обсягу без проходження ліцензування, а саме:

Рівень вищої освіти
Ліцензований обсяг, 

осіб (на рік)

Третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень 3


